
BOE núm. 135 Miércoles 6 junio 2007 6535

 GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de adjudicación

Acuerdo del órgano de contratación de Gestión y De-
sarrollo del Medio Ambiente de Madrid, S. A., por el que 
se hace pública la adjudicación de un contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Gestión y Desarrollo del Medio 
Ambiente de Madrid, S. A.».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Obras de ampliación del 
vertedero sanitariamente controlado de residuos urbanos 
en la UTG-1 en Alcalá de Henares». Expediente 2.30.02.01.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 6.957.752,79 C IVA incluido. Pro-
yecto cofinanciado por Fondo Feder. Tasa de financia-
ción, 50 %.

5. Adjudicación:

a) Contratista: «Daorje, S. A./Bahía San Kristóbal, 
S. L., UTE».

b) Importe de adjudicación: 5.219.010,37 €, IVA 
incluido.

Madrid, 28 de mayo de 2007.–El Consejero Delegado, 
Carlos Rivero Moreno.–37.355. 

 GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gestión y Desarrollo del Medio Am-
biente de Madrid, S. A., (GEDESMA).

b) Número de expediente: 2.31.28.01

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Obras de sellado y res-
tauración de los vertederos municipales de residuos 
inertes de Garganta de los Montes y de Lozoya».

b) División por lotes: No procede.
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 382.009,93 €, IVA 
incluido. Proyecto cofinanciado por Fondo de Cohesión. 
Tasa de financiación 80 %.

5. Garantía provisional: 2 % presupuesto base de li-
citación

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Calle Silva, 1, 3.a planta.
c) Localidad: Madrid 28013.
d) Teléfono: 91 451 71 00.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 16 de julio de 2007.
b) Hora: 11.00 horas.
c) Documentación que integrará la oferta: La indica-

da en el pliego de bases.
d) Lugar de presentación: Sede de GEDESMA.

8. Apertura de ofertas:

a) Fecha de apertura: 23 de julio de 2007.
b) Hora: 10.30 horas.
c) Lugar de apertura: Sede de GEDESMA.

9. Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios serán 
por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 28 de mayo de 2007.–El Consejero Delegado, 
Carlos Rivero Moreno.–37.356. 

 GRUPO TRAGSA
Resolución del órgano de contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa), 
Tecnologías y Servicios Agrarios, Sociedad Anónima 
(Tragsatec) y Sanidad Animal y Servicios Ganaderos, So-
ciedad Anónima (Tragsega) (Grupo Tragsa), por la que se 
anuncia la adjudicación del procedimiento de licitación 
para el servicio de mensajería en el Territorio Nacional 

para el Grupo Tragsa. Referencia: TSA000011461

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa), Tecnologías y Servicios 
Agrarios, Sociedad Anónima (Tragsatec), y Sanidad Ani-
mal y Servicios Ganaderos, Sociedad Anónima (Tragsega) 
(Grupo Tragsa). 

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Número de expediente: TSA000011461.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de mensajería en el 
territorio nacional para la Empresa de Transformación 
Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa), Tecnologías y 
Servicios Agrarios, Sociedad Anónima (Tragsatec), y 
Sanidad Animal y Servicios Ganaderos, Sociedad Anóni-
ma (Tragsega) (Grupo Tragsa).

b) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 66, del sábado 17 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: No se determina el presupuesto 
global máximo de licitación por estar éste condicionado 
al volumen de servicios solicitados por el Grupo Tragsa 
durante el período de vigencia del contrato, si bien, a tí-
tulo meramente orientativo se estima que el importe total 
del contrato durante los dos años estimados de vigencia, 
podría ascender a un millón de euros (1.000.000,00 de 
euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Seur Geopost, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Seur Geopost, Sociedad 

Limitada, por un importe total de 1.000.000,00 de euros 
(IVA no incluido).

Madrid, 31 de mayo de 2007.–Por el órgano de con-
tratación de la Empresa de Transformación Agraria, So-
ciedad Anónima, Director General, don Carlos Aranda 
Martín; Director de Coordinación, don Mariano Teruel 
Arrazola.–38.530. 

 INSTITUCIÓN FERIAL 
DE MADRID-IFEMA

Solicitud de ofertas para la contratación asistencia técni-
ca para la redacción de proyectos, asesoramiento de 
contratación y dirección de obras para el proyecto de re-
novación de la impermeabilización de la cubierta del edi-

ficio de oficinas de IFEMA. Exp. 07/114 - 2000004864

1. Entidad contratante: IFEMA - Institución Ferial 
de Madrid.

 NOTARÍA DE DON JOSÉ PEDRO 
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ

Subasta notarial

José Pedro Rodríguez Fernández, Notario de Villafranca 
del Bierzo, con despacho en la calle Alameda Baja, 
número 7,

Hago saber: Que ante mí se está tramitando procedi-
miento extrajudicial de ejecución hipotecaria de la si-
guiente finca:

Terreno al sitio «Barreiros», términos de Villamartín de 
la Abadía, Ayuntamiento de Carracedelo y Ayuntamiento 
de Villadecanes, de unos 33.300 metros cuadrados, sobre 
el que existen tres naves de 860 metros cuadrados, 3.240 
metros cuadrados y 2.600 metros cuadrados, y que está 
inscrita en el Registro de la Propiedad de Villafranca del 
Bierzo en los tomos 1.144 y 1.145, libros 69 de Villade-
cans y 66 de Carracedelo, folios 33 y 77, finca registral 
número 9.980 y 9.997, respectivamente.

Se señala la primera subasta para el día 9 de julio 
de 2007 a las diez horas; la segunda el día 30 de julio 
de 2007, y la tercera el día 20 de agosto de 2007.

Todas las subastas se celebrarán en mi despacho antes 
señalado.

El tipo para la primera subasta es el de 400.000 euros; 
para la segunda el 75 por 100 de la cantidad indicada y 
para la tercera sin sujeción a tipo.

La documentación y la certificación registral pueden 
consultarse en la Notaría; se entenderá que todo licitador 
acepta como bastante la licitación.

Las cargas, gravámenes y asientos anteriores a la hi-
poteca que se ejecuta continuarán subsistentes.

Los postores deberán consignar previamente en la No-
taría el 30 por 100 del tipo correspondiente o el 20 por 100 
de la segunda subasta para tomar parte en la tercera.

Villafranca del Bierzo, 24 de mayo de 2007.–El Nota-
rio, José Pedro Rodríguez Fernández.–37.269. 

 PARQUE EMPRESARIAL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS, S. L.

Comercialización de las parcelas P-2 y P-3 ubicadas en 
el A.P.R. E-2 del Plan General de Avilés en Avilés

Objeto: Parcelas P-2 Y P-3 ubicadas en el A.P.R. E-2 
del Plan General de Avilés.

Recogida de documentación: El Pliego de Condicio-
nes, sus anexos y demás documentación podrá retirarse a 
partir del 5 de junio de 2007 en:

Parque Empresarial Principado de Asturias, Sociedad 
Limitada. C/ Velázquez, 130- bis. 8.ª planta. 28006 Ma-
drid. Atención de José Manuel Gómez Merino.

2. Procedimiento y forma de adjudicación: Procedi-
miento abierto por concurso.

3. Presupuesto de contratación: 34.800 euros, IVA 
incluido.

4. Garantía provisional: 696 euros.
5. Obtención de información y retirada de docu-

mentación: Dirección de Compras, despacho 314. Fe-
ria de Madrid, 28042 Madrid. Teléfono: 91 722 50 75. 
Fax: 91 722 53 18.

6. Fecha y hora límite de presentación de ofertas: 
Hasta las trece horas del día 20 de junio de 2007.

7. Lugar de presentación de ofertas: Registro Ge-
neral, despacho 310, edificio de oficinas de IFEMA, 
3.ª planta, Feria de Madrid, 28042 Madrid. Teléfonos: 
91 722 51 20/21.

8. Apertura pública de ofertas: a las 13h del día 31 de 
mayo de 2007 (sala de Comisión de Compras y Contratación, 
situada en la planta -1 del edificio de oficinas de IFEMA).

9. Los gastos de este anuncio y del resto de insercio-
nes en boletines, serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 5 de junio de 2007.–El Director General de 
IFEMA, Fermín Lucas Giménez.–39.002. 



6536 Miércoles 6 junio 2007 BOE núm. 135

 SOCIEDAD ESTATAL 
DE INFRAESTRUCTURAS 

DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 
SOCIEDAD ANÓNIMA
Expediente número: 20071002-C

La Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte 
Terrestre, Sociedad Anónima, hace público que, con fe-
cha 24 de mayo de 2007, el Consejo de Administración 
de la Sociedad ha acordado la adjudicación del contrato 
de ejecución de la obra «Autovía M-40. Remodelación 
del enlace con la carrretera M-511», a favor de la empre-
sa Corsan-Corviam, Construcción, S. A., por la cantidad 
de 43.277.158,13 euros, IVA incluido, y por un plazo de 
21 meses. Está prevista su financiación con fondos euro-
peos. La convocatoria del referido contrato fue publicada 
en el Diario Oficial de la Unión Europea de 2 de marzo 
de 2007 y en el Boletín Oficial del Estado de 28 de febre-
ro de 2007, sistema de contratación mediante concurso 
por procedimiento abierto y tramitación ordinaria.

Madrid, 4 de mayo de 2007.–El Director General de la 
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Te-
rrestre, Sociedad Anónima, P.A., el Director Administra-
tivo, José Manuel Dorrego Iglesias.–38.570. 

 SOCIEDAD ESTATAL 
INFRAESTRUCTURAS 

Y EQUIPAMIENTOS 
PENITENCIARIOS, S. A.

Convocatoria del concurso abierto del equipamiento de 
los sectores aseo e higiene, consulta odontólogo, depor-
tivo, guardería, instalaciones vídeo, mobiliario diverso, 
mobiliario enfermería, mobiliario interior, material de 
seguridad y radiología para el Centro Penitenciario de 

Morón de la Frontera (Sevilla). Referencia 3

1. Presupuesto máximo de licitación (antes de IVA): 
1.167.300,00 euros con el siguiente desglose por sectores:

Presupuestos máximos
—

Euros

Sectores:

(AH) Aseo e higiene ............................. 55.700,00
(CO) Consulta odontólogo.................... 21.000,00
(DE) Deportivo ..................................... 90.000,00
(GU) Guardería ..................................... 7.000,00

Igualmente, la documentación podrá solicitarse para 
su envío mediante correo electrónico a la dirección: 
jmgomez@infoinvest.es

Teléfonos de información: 91 396 11 49 (D. Francisco 
Javier Martín Prieto) 985 57 78 00 (D. Carlos García 
Robles).

Lugar de presentación de las ofertas: Las ofertas debe-
rán de presentarse en:

Parque Empresarial Principado de Asturias, Sociedad 
Limitada. C/ Velázquez, 130- bis. 6.ª planta. 28006 Ma-
drid. Atención de Rosa Villas Martín.

El anuncio del envío de la oferta por correo se podrá 
realizar al:

Fax: 91 396 49 19.
E-mail: rvillas@infoinvest.es

Documentación a presentar: La que figura en el Pliego 
de Bases de Venta de Parcelas.

Fecha límite de presentación de las ofertas:
Hasta las 12:00 horas del día 2 de julio de 2007.

Madrid, 4 de junio de 2007.–El Apoderado, Jesús 
Martín-Consuegra.–39.065. 

 SOCIEDAD ESTATAL 
INFRAESTRUCTURAS 

Y EQUIPAMIENTOS 
PENITENCIARIOS, S. A.

Resolución de la Sociedad Estatal Infraestructuras y Equi-
pamientos Penitenciarios, Sociedad Anónima, por la que 
se anuncia la adjudicación de los contratos del equipa-
miento de los sectores deportivo, estanterías, mobiliario 
interior, mobiliario oficina y sillería oficinas para los 
Centros Penitenciarios de Castellón II y Madrid VII en 

Estremera (Madrid)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad Estatal Infraestructuras y 
Equipamientos Penitenciarios, Sociedad Anónima.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de los secto-

res deportivo, estanterías, mobiliario interior, mobiliario 
oficina y sillería oficina para los Centros Penitenciarios de 
Castellón II y Madrid VII en Estremera (Madrid).

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas el 3 de marzo de 2007 y en el Boletín 
Oficial del Estado el 12 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.105.083,00 
euros sin incluir IVA para cada Centro Penitenciario.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de mayo de 2007.
b) Contratista: Trabajo Penitenciario y Formación 

para el Empleo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 58.806,97 euros, sin 

incluir IVA, para cada Centro Penitenciario.
e) Sector: Deportivo.
f) Fecha: 30 de mayo de 2007.
g) Contratista: Mecalux Servis, Sociedad Anónima.
h) Nacionalidad: Española.
i) Importe de adjudicación: 138.725,00 euros, sin 

incluir IVA, para cada Centro Penitenciario.
j) Sector: Estanterías.

 SOCIEDAD GENERAL AGUAS 
DE BARCELONA, S. A.

Acuerdo de la sociedad «Sociedad General Aguas de 
Barcelona, S. A.» de 16 de marzo de 2007, por el que se 
adjudica el Contrato para la redacción del proyecto 
constructivo y de ejecución de las obras correspondien-
tes a la mejora del tratamiento de agua por ósmosis in-
versa en el ETAP de Sant Joan Despí. Variante relativa 

al pretratamiento

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad General de Aguas de Bar-
celona, S. A.

b) Domicilio: Avenida Diagonal, 211.
c) Localidad: 08018 Barcelona.

2. Objeto del contrato.

Descripción del objeto: Redacción del proyecto cons-
tructivo y de ejecución de las obras correspondientes a la 
mejora del tratamiento de agua por ósmosis inversa en el 
ETAP de Sant Joan Despí. Variante relativa al pretrata-
miento.

a) Presupuesto de licitación: 57.655.257,80 € 
(antes IVA).

b) Plazo de ejecución: 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación.

a) Adjudicatario: Ferrovial-Agroman, S. A.-Draga-
dos, S. A.-Cadagua-Drace Medioambiente, S. A. en 
unión temporal de empresas.

b) Domicilio Adjudicatario: Avda. Fuente de la 
Mora, 2, Madrid.

c) Importe adjudicación: 47.871.053,00 € (antes IVA).
d) Plazo de ejecución: 18 meses.

Barcelona a, 28 de marzo de 2007.–El Director gene-
ral, Leonard Carcolé Galea.–39.036. 

Presupuestos máximos
—

Euros

(IV) Instalaciones vídeo........................ 18.000,00
(MD) Mobiliario diverso....................... 60.000,00
(ME) Mobiliario enfermería ................. 40.600,00
(MI) Mobiliario interior ........................ 250.000,00
(MS) Mobiliario seguridad ................... 400.000,00
(RX) Radiología.................................... 225.000,00

2. Plazo máximo: Dos meses.
3. Retirada y presentación de documentación y 

apertura pública de ofertas: En paseo de la Castellana, 
número 141, 3.ª planta. Edificio Cuzco IV, 28046 Ma-
drid, teléfono 91/444.47.50 y fax 91/445.48.24.

Presentación de ofertas: Hasta las 14:00 horas del día 23 
de julio de 2007.

Apertura pública de proposiciones económicas: El día 7 
de septiembre de 2007, a las 12:00 horas.

Esta convocatoria ha sido enviada el 29 de mayo 
de 2007 para su publicación en el Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas.

Madrid, 1 de junio de 2007.–Juan José Azcona Olón-
driz, Director General.–38.486. 

k) Fecha: 30 de mayo de 2007.
l) Contratista: Montajes Integrales Valencia, Socie-

dad Limitada.
m) Nacionalidad: Española.
n) Importe de adjudicación: 354.298,75 euros, sin 

incluir IVA, para cada Centro Penitenciario.
o) Sector: Mobiliario interior.
p) Fecha: 30 de mayo de 2007.
q) Contratista: Sistemas e Instalaciones Completos, 

Sociedad Limitada.
r) Nacionalidad: Española.
s) Importe de adjudicación: 295.054,00 euros, sin in-

cluir IVA, para el Centro Penitenciario de Castellón II.
t) Sector: Mobiliario Oficina.
u) Fecha: 30 de mayo de 2007.
v) Contratista: Lemis España, Sociedad Limitada.
w) Nacionalidad: Española.
x) Importe de adjudicación: 284.428,25 euros, sin 

incluir IVA, para el Centro Penitenciario de Madrid VII 
Estremera.

y) Sector: Mobiliario Oficina.
z) Fecha: 30 de mayo de 2007.

aa) Contratista: Sistemas e Instalaciones Comple-
tos, Sociedad Limitada.

bb) Nacionalidad: Española.
cc) Importe de adjudicación: 82.295,00 euros, sin 

incluir IVA, para cada Centro Penitenciario.
dd) Sector: Sillería oficinas.

Madrid, 1 de junio de 2007.–Juan José Azcona Olón-
driz, el Director General.–38.553. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


